



UNIVERZITNÁ NEMOCNICA MARTIN
KOLLÁROVA 2, 036 59 MARTIN



všetkým záujemcom

Váš list zn./ zo dňa:

Naša značka:
R-4657/OVO-1242/25/Mi

v Martine, dňa:
31.10.2025

Vec: Vysvetlenie súťažných podkladov

Vážený záujemca,

na základe žiadosti záujemcu o vysvetlenie súťažných podkladov v jednotlivých častiach predmetu zákazky „**Kontrastné látky a ostatné terapeutické prípravky**“, ktorá bola uverejnená v Dodatku k úradnému vestníku EÚ zo dňa 23.10.2025 pod číslom 2025/S 204-699263 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 215/2025 zo dňa 24.10.2025 pod označením 16896-MST, Vám v zmysle § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) podávame nasledovné vysvetlenie:

Otázka:

Dovoľujeme si požiadať verejného obstarávateľa o vysvetlenie súťažných podkladov v jednotlivých častiach predmetu zákazky:

Otázka č. 1:

V časti číslo 3 žiadate predložiť ponuku na liek s účinnou látkou sufentanil pre parenterálne podanie v balení 1 liekovka s obsahom 300 g prášku s obsahom liečiva 999,34 mg/1 g. Podľa našich poznatkov je Sufentanil pre parenterálne podanie dostupný iba v liekovej forme ako injekčný alebo infúzny roztok nie vo forme prášku. Z tohto dôvodu žiadame o vysvetlenie, či je požiadavka verejného obstarávateľa na predloženie ponuky lieku s obsahom 300 g prášku správna.

Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ pri spracovaní súťažných podkladov nesprávne uviedol informáciu v Prílohe č. 2 kúpnej zmluvy – Špecifikácia a cenník tovaru v znení „Časť 3. N01AH03 sufentanil pre parenterálne podanie“.

V časti C. Opis predmetu zákazky súťažných podkladov bol verejným obstarávateľom predmet zákazky zadaný správne t.j. „Časť 3. V03AE01 polystyrénsulfonát pre perorálne podanie“.

V uvedenej súvislosti verejný obstarávateľ týmto vysvetlením upravuje prílohu č. 2 kúpnej zmluvy – Špecifikácia a cenník tovaru so správnym názvom časti - Časť 3. V03AE01 polystyrénsulfonát pre perorálne podanie.

Otázka č. 2:

V časti číslo 9 v položke číslo 2 žiadate predložiť ponuku na liek s účinnou látkou kyselina gadoterová pre parenterálne podanie v balení 1 liekovka s objemom 20 ml a obsahom zodpovedajúcemu 279,32 mg liečiva v 1 ml roztoku (0,5 mmol/ml).

Žiadame o vysvetlenie, či je možné predložiť ponuku na liek v liekovej forme injekčný roztok naplnený v injekčnej striekačke.

Odpoveď č. 2:

Verejný obstarávateľ nevyhovuje požiadavke záujemcu a požaduje dodržať v predmetnej časti č. 9 adjustačnú formu injekčnej liekovky, ktorú verejný obstarávateľ zdefinoval v súťažných podkladoch.

Z dôvodu, že dochádza k úprave prílohy č. 2 kúpnej zmluvy – Špecifikácia a cenník tovaru v časti č.3 zdefinovanej verejným obstarávateľom v časti *E. Obchodné podmienky realizácie a dodania predmetu zákazky* súťažných podkladov, uvedená úprava bude implementovaná do aktualizovanej prílohy č. 2 kúpnej zmluvy danej časti, ktorá bude poskytnutá všetkým záujemcom a zverejnená prostredníctvom komunikačného rozhrania systému Josephine a v profile verejného obstarávateľa zriadenom v elektronickom úložisku na webovej stránke Úradu pre verejné obstarávanie.

S pozdravom

.....
MUDr. Ján Mikler, PhD., MPH
riaditeľ UNM

Príloha: Príloha č. 2 kúpnej zmluvy – Špecifikácia a cenník tovaru – aktualizované znenie